
Zarządzenie nr 72 

Rektora Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach z dnia 5 czerwca 2018 r. w sprawie 

wprowadzenia procedury sprawdzania rozpraw doktorskich z wykorzystaniem  

Otwartego Systemu Antyplagiatowego (OSA).  

Na podstawie art. 66 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. - Prawo  

o szkolnictwie wyższym (tekst jednolity Dz. U. z 2017r., poz.2183 z późn. zm.), § 11 

Regulaminu Studiów Doktoranckich w Uniwersytecie Śląskim w Katowicach, stanowiącym 

załącznik do uchwały nr 93 Senatu UŚ z dnia 25 kwietnia 2017 r. oraz § 139 statutu 

Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, zarządzam co następuje:  

 

§ 1 

1. W Uniwersytecie Śląskim w Katowicach wprowadza się obowiązek sprawdzania 

wszystkich rozpraw doktorskich przygotowywanych przez osoby ubiegające się  

o nadanie stopnia doktora za pomocą Otwartego Systemu Antyplagiatowego (OSA). 

2. Sprawdzenie rozprawy doktorskiej pod kątem naruszenia prawa własności 

intelektualnej odbywa się przed przyjęciem rozprawy przez promotora oraz 

skierowaniem jej do dalszych etapów przewodu doktorskiego. 

3. OSA jest narzędziem informatycznym dostarczającym jedynie informacji, w jakim 

stopniu treść pracy pokrywa się z zawartością innych dokumentów z bazy 

referencyjnej oraz zasobami Internetu. Ostatecznej weryfikacji samodzielności  

i oryginalności pracy dokonuje promotor. 

§ 2 

1. Zadania, o których mowa w § 1 ust. 1 powierza się pracownikom jednostek 

organizacyjnych posiadających uprawnienia do nadawania stopnia doktora, 

odpowiedzialnym za prowadzenie ewidencji zawiadomień o nadaniu stopnia doktora 

w Zintegrowanym Systemie Informacji o Nauce i Szkolnictwie Wyższym „POL-on”. 

2. Promotor pracy doktorskiej przekazuje pracownikowi, o którym mowa w ust. 1, treść 

rozprawy w formacie pliku PDF celem przesłania jej do systemu OSA. 

3. W systemie OSA uzupełniane są podstawowe informacje dotyczące przesyłanej pracy: 

tytuł, autor, typ pracy (doktorska), język pracy, promotor pracy, jednostka 

organizacyjna, w której powstaje praca. 

4. Po wykonanej w OSA analizie antyplagiatowej, pracownik, o którym mowa w ust. 1, 

przekazuje promotorowi raport z badania oraz - na życzenie promotora - udostępnia 

szczegółowe wyniki analizy. 

5. Wydrukowany oraz podpisany przez promotora raport z badania dołączany jest do 

oświadczenia promotora o przyjęciu  rozprawy doktorskiej. 

 

 



§ 3 

1. W przypadku stwierdzenia przez promotora wystąpienia uchybień oraz możliwości ich 

usunięcia bez naruszenia praw osób trzecich, dziekan lub odpowiednio kierownik 

Interdyscyplinarnych Studiów Polarnych wzywa autora przedmiotowej rozprawy do 

jej zmiany w wyznaczonym terminie.  

2. Po dokonaniu poprawek, złożona rozprawa podlega ponownemu sprawdzeniu zgodnie 

z postanowieniami niniejszego zarządzenia.  

§ 4 

1. W sytuacji wystąpienia podejrzenia przywłaszczenia sobie przez doktoranta autorstwa 

albo wprowadzenia w błąd co do autorstwa całości lub części cudzego utworu, 

promotor informuje dziekana lub odpowiednio kierownika Interdyscyplinarnych 

Studiów Polarnych  o naruszeniu prawa własności intelektualnej w pracy doktorskiej. 

2. Dziekan lub odpowiednio kierownik Interdyscyplinarnych Studiów Polarnych 

powiadamia rektora o naruszeniu, o którym mowa w ust. 1.  

3. Doktorant, którego praca narusza prawa własności intelektualnej, ponosi 

odpowiedzialność dyscyplinarną przed komisją dyscyplinarną albo przed sądem 

koleżeńskim doktorantów.  

4. W razie podejrzenia popełnienia przez doktoranta czynu polegającego na przypisaniu 

sobie autorstwa istotnego fragmentu lub innych elementów cudzego utworu rektor 

niezwłocznie poleca przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego.  

5. W razie uzasadnionego podejrzenia popełnienia przez doktoranta przestępstwa, rektor 

jednocześnie z poleceniem przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego może 

zawiesić doktoranta w prawach doktoranta do czasu wydania orzeczenia przez 

komisję dyscyplinarną. 

6. Jeżeli w wyniku postępowania wyjaśniającego zebrany materiał potwierdza 

popełnienie czynu, o którym mowa w ust.4, rektor wstrzymuje postępowanie o 

nadanie tytułu naukowego do czasu wydania orzeczenia przez komisję dyscyplinarną 

oraz składa zawiadomienie o popełnieniu przestępstwa.  

§ 5 

Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia sprawuje Prorektor ds. Badań Naukowych.  

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

  REKTOR 

 

 Prof. dr hab. Andrzej Kowalczyk 


